## Entgelttabelle der Musikschule Oberallgäu-Süd e.V.

Gebühren für Schüler*innen die <u>nicht</u> in den Kommunen im Vereinsgebiet wohnen¹			
Fächer	Jahresentgelt	monatliche Rate	
	ab 01.09.2024	ab 01.09.2024	
Grundfächer / Chor / Ensemble / Theorie			
MUKI (3 bis 4-jährige) 45 Min.	640,00 €	53,33€	
Früherziehung (MFE / EMP) 45 Min.	640,00 €	53,33 €	
Grundausbildung (MGA) 45 Min.	640,00 €	53,33€	
Chor 30 Minuten <sup>2</sup>	86,67 €	7,22 €	
Chor 45 Minuten <sup>2</sup>	130,00 €	10,83€	
Singkreis <sup>2</sup>	150,00 €	12,50 €	
Orchester / Ensemble / Spielkreis <sup>2</sup>	408,00 €	34,00€	
Theorieunterricht <sup>2</sup>	420,00 €	35,00€	
Einzelunterricht			
Einzelunterricht 45 Min. <sup>3</sup>	2.424,00 €	202,00€	
Einzelunterricht Klavier 45 Min.	2.520,00 €	210,00€	
Einzelunterricht 30 Min. <sup>3</sup>	1.616,00 €	134,67 €	
Einzelunterricht Klavier 30 Min.	1.680,00€	140,00€	
Gruppenunterricht			
2 Schüler*innen 45 Min. <sup>3</sup>	1.412,00 €	117,67 €	
2 Schüler*innen Klavier 45 Min.	1.460,00 €	121,67 €	
3 Schüler*innen 45 Min. <sup>3</sup>	1.108,00 €	92,33€	
4 Schüler*innen 45 Min. <sup>3</sup>	1.006,00 €	83,83€	
5 Schüler*innen 45 Min.³	884,80 €	73,73 €	

Ermäßigungen:			
Familienermäßigung	nur für Schüler*innen aus dem Vereinsgebiet		
Mehrfächerermäßigung	nur für Schüler*innen aus dem Vereinsgebiet		
Zuschläge:			
Gebühr VB-Edition	8,40 Euro einmalig jährlich		
<sup>2</sup> ohne Instrumental- oder Vo	kalunterricht, ansonsten kostenfrei		
³alle Instrumente- und Vokalunterrichte außer Klavier			

¹Mitgliedskommunen des Vereines sind: Sonthofen, Immenstadt, Oberstaufen, Blaichach, Waltenhofen, Missen-Wilhams, Bad Hindelang

## Entgelttabelle der Musikschule Oberallgäu-Süd e.V.

Ermäßigte Gebühren für Schüler*innen aus den Kommunen im Vereinsgebiet¹			
Fächer	Jahresentgelt	monatliche Rate	
	ab 01.09.2024	ab 01.09.2024	
Grundfächer / Chor / Ensemble / Theorie			
MUKI (3 bis 4-jährige) 45 Min.	320,00 €	26,67 €	
Früherziehung (MFE / EMP) 45 Min.	320,00 €	26,67 €	
Grundausbildung (MGA) 45 Min.	320,00 €	26,67 €	
Chor 30 Minuten <sup>2</sup>	86,67 €	7,22 €	
Chor 45 Minuten <sup>2</sup>	130,00€	10,83 €	
Singkreis <sup>2</sup>	150,00 €	12,50 €	
Orchester / Ensemble / Spielkreis <sup>2</sup>	204,00 €	17,00 €	
Theorieunterricht <sup>2</sup>	210,00 €	17,50 €	
Einzelunterricht			
Einzelunterricht 45 Min. <sup>3</sup>	1.212,00 €	101,00€	
Einzelunterricht Klavier 45 Min.	1.260,00 €	105,00€	
Einzelunterricht 30 Min. <sup>3</sup>	808,00€	67,33 €	
Einzelunterricht Klavier 30 Min.	840,00 €	70,00€	
Gruppenunterricht			
2 Schüler*innen 45 Min. <sup>3</sup>	706,00 €	58,83€	
2 Schüler*innen Klavier 45 Min.	730,00 €	60,83€	
3 Schüler*innen 45 Min. <sup>3</sup>	554,00 €	46,17 €	
4 Schüler*innen 45 Min.³	503,00€	41,92 €	
5 Schüler*innen 45 Min.³	442,40 €	36,87 €	

Ermäßigungen:			
Familienermäßigung⁴			
2. Kind	10% des Entgeltes		
3. Kind	20% des Entgeltes		
4. Kind	30% des Entgeltes		
5. Kind	40% des Entgeltes		
Kapellenermäßigung	30% des Entgeltes (nur für Schüler*innen		
	aus Sonthofen)		
Mehrfächerermäßigung	10% für das 2. Instrument		
	20% für das 3. Instrument		
Sozialermäßigung:	auf förmlichen Antrag (jährlich neu zu stellen)		
Zuschläge:			
rwachsenenzuschlag <sup>5</sup> 50% des Entgeltes			
Gebühr VB-Edition	8,40 Euro einmalig jährlich		
Blaichach erhebt einen jährlich	Blaichach erhebt einen jährlichen Zusatzbeitrag - diesen fordert die Gemeinde-		
verwaltung bei allen Schülern*i	nnen aus dem Gemeindegebiet selbst an.		
<sup>2</sup> ohne Instrumental- oder Voka	<sup>2</sup> ohne Instrumental- oder Vokalunterricht, ansonsten kostenfrei		
<sup>3</sup> alle Instrumente- und Vokalunterrichte außer Klavier			
<sup>4</sup> Familienermäßigung wird nicht gewährt bei Belegung von Chor, Singkreis,			
Orchester, Ensemblefächer, Spielkreise, Theorieunterricht, kostenfreien Angeboten			
<sup>5</sup> Erwachsenenzuschlag wird für Schüler*innen ab dem 18. Lebensjahr erhoben			
(außer bei Ausbildung, Studium, Wehr- und Sozialdienst, Rente - Nachweis erforderlich).			

<sup>1</sup>Mitgliedskommunen des Vereines sind: Sonthofen, Immenstadt, Oberstaufen, Blaichach, Waltenhofen, Missen-Wilhams, Bad Hindelang